
            平成 29 年 10 月 

関係各位                                    

主催： 一般社団法人 日本建設保全協会 中部事務局 

株式会社 中村土木建設 

 
橋梁長寿命化対策『道路橋床版の補修・補強』現場見学会  

ご案内    
 

   平素は 格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

近年、高度成長期に造られた様々なインフラが老朽化を迎えています。 

この老朽化が進むインフラを、今後どのように維持管理すべきかが社会的な問題となって 

   おります。このような時代背景を受け、当協会では土木技術者の方を対象と致しまして、 

特に社会基盤として重要な道路橋の補修・補強を題材とした現場見学会を開催 致します。 

  ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、是非ともご出席賜りますよう、 

ご案内申し上げます。 

  尚、参加申し込みにつきましては、別紙の参加申込書にて １２月２日(土)までに、 

ご返信いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
《記》 

 
日   時 ： 平成 29 年 12 月 8 日（金）13:30～15:30 

 

場  所 ： 東海市 加家高架橋 高架下（住所：東海市大田町堀切） 

※ 現場周辺には駐車場がございません 

東海市役所西駐車場 から現場までの送迎を致しますので、 

13：00 ～ 13：15 迄にお越しください  （連絡先：090-1297-7189 佐川） 
 

            別紙、現場地図を添付していますのでご参照ください 
 

服   装 ： 作業着等 汚れても良い服装。なお、ヘルメットを持参でお願いします 

ヘルメットの持参ができない方は貸し出しを致しますので事前にご連絡ください 
 

講習内容： 

①  13:30 ～ 13:50  工事概要   

         発注者：東海市 都市建設部土木課 

         元 請：株式会社 中村土木建設 

②  13:50 ～ 14:30  樹脂注入併用型床版下面増厚工「スーパーホゼン式工法｣概要 

         一般社団法人 日本建設保全協会          

③  14:30 ～ 15:30  現場見学  ～ 加家高架橋 ～  
 

参 加 費： 無料     ・ 定員 60 名 予定 

・ ＣＰＤ認定プログラム  JSCE17-1118(2.0 単位)  
 



一般社団法人 日本建設保全協会  中部事務局  宛 

 

現場見学会：参加申込書 
 

１． 現場見学会に参加ご希望の方は、お手数ではございますが 下記に 

ご記入のうえ、ＦＡＸ又はメールにて送信いただきますよう お願い申し上げます。 

 

ＦＡＸ   ０５２－８５２－０３００ 

E-mail   maeyama@spice.ocn.ne.jp 
                     

中部事務局 株式会社 前山 内 （TEL 052-841-9250） 

 

２． 準備のため、平成 29 年 12 月 2 日（土曜日）までに、参加希望をお知らせください。 

応募多数の場合は、後日調整させて頂きますのでご了承ください。【定員約６０名】 

 

官庁名・お勤め先  

住   所 

〒 

 

（電話番号）                （FAX 番号）            

 所属 役職名 お名前 備考  (ヘルメット希望) 

１    (希望する・しない)

２    (希望する・しない)

３    (希望する・しない)

 

【開催場所】                    

東海市 加家高架橋 高架下 

【駐車場について】 

現場付近には駐車場がございません。 

東海市役所 西駐車場 に駐車が可能です。 

会場までの送迎を承っておりますが、混雑を避ける 

ため、運転者のみの送迎にご協力ください。 
 

※ 別紙[会場案内図]参照 

愛知


